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بیشترین مهاجرت به منطقه ۶

آرمان ملی: رئیس کمیته بودجه و نظارت 
مالی شورای شهر تهران در لایو اینستاگرامی 
با اشاره به حضور جمعیت مهاجر در نقاط 
مختلف پایتخت عنوان کرد: سهم جمعیت 
غیر بومی در مناطق مختلف شهر تهران متغیر 
است از ۳۱ درصد در منطقه ۱۳ تا ۴۴ درصد 
در منطقه ۶ و در محلات مختلف متفاوت 
است. مجید فراهانی افزود: جالب است بدانید 
سهم مهاجرت در حوالی میدان ولیعصر ۵۶ 
درصد است. بیشترین ورود مهاجران به تهران 
در منطقه ۶ و کمترین آن در منطقه ۱۶ و ۱۳ 
است. از سال ۹۰ تا ۹۵ سالانه ۱۰۰ هزار نفر به 

شهر تهران مهاجرت کردند. 

مرگ ۱۵ هزار پرنده مهاجر 
ایسنا: درحالی ۱۵ هزار پرنده مهاجر 
در تالاب میانکاله به دلیل آنچه که »سم 
بوتولیسم« گفته می شود، تلف شده اند که 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که تا 
مشکلات خلیج گرگان برطرف نشود و میانکاله 
احیاء نشود، مرگ و میر گسترده پرندگان 
ادامه خواهد داشت. مسعود باقرزاده کریمی 
- مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب ها 
سازمان حفاظت محیط زیست در این رابطه 
اظهار کرد: مشکلات این تالاب به سه دسته 
مهم تقسیم بندی شده است؛ از جمله این 
دسته بندی ها می توان به عواملی اشاره کرد که 
سبب کاهش کیفیت آب در میانکاله شده است، 
مانند ورود فاضلاب های شهری و کشاورزی که 
از جمله این موارد به شمار می رود. ازجمله دیگر 
مشکلات تالاب میانکاله که می تواند در تولید 
سم در آن نیز موثر باشد، کمبود آب و کاهش 
تبادل جریان آب بین تالاب و دریای خزر است.

برگزاری آزمون رتبه بندی معلمان 
آرمان ملی: رئیس مرکز برنامه ریزی 
نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و 
پرورش از برگزاری مجدد آزمون رتبه بندی در 
روز ۱۷ اسفندماه خبر داد. یارمحمد حسین برُ 
در اطلاعیه ای خطاب به ادارات کل آموزش 
و پرورش استان ها اعلام کرد که با عنایت به 
درخواست همکاران، آزمون رتبه بندی، روز 
یکشنبه ۱۷ اسفند ۹۹ مجدداً و برای آخرین 
بار تکرار می شود. این اطلاعیه می افزاید: 
حداکثر زمان جهت رفع مشکلات احتمالی 
)تغییر ابلاغ، تکمیل فرم ها و ...( تا روز پنج 
شنبه مورخ ۱۴ اسفند ۹۹ است. بدیهی است 
در روز آزمون هیچ گونه تغییر در سیستم برای 

متقاضیان صورت نخواهد گرفت.

مرگ ماهی ها در عسلویه
آرمان ملی: مدیر کل دفتر حفاظت از 
زیست بوم های دریایی سازمان محیط زیست 
در مورد تلف شدن ماهی ها در سواحل عسلویه، 
گفت: علت تلف شدن آنها نشت نفت نبوده، 
بلکه صیادها این ماهی ها را همراه ماهی تن 
صید کردند و چون ارزش اقتصادی چندانی 
نداشته، دوباره به آب ریختند و لاشه ی آنها 
به ساحل رسیده است. داوود میرشکار با اشاره 
به خبر تلف شدن ماهی ها در سواحل عسلویه 
به دلیل احتمالی نشت نفت به دریا، بیان کرد: 
این موضوع به آلودگی نفتی آب ارتباط ندارد 
و طبق گزارشی که همکارانم دریافت کردند و 
بررسی های میدانی از واحدهای مستقر، هیچ 

مشکل زیست محیطی مشاهده نشده است.

تمدید پرداخت جریمه سربازی 
آرمان ملی: با رأی نمایندگان تا پایان 
سال ۱۴۰۰ افرادی که نسبت به تسویه اقساط 
خود اقدام نکنند مشمول غایب محسوب و به 
خدمت وظیفه عمومی اعزام  شوند. از مجموع 
۲۲۱ نمایندگان حاضر در جلسه آنان با ۱۹۵ 
رأی موافق،  ۵ رأی ممتنع و بدون مخالف با 

ماده مذکور موافقت کردند. 

افزایش جرایم رانندگی 
آرمان ملی: با رأی نمایندگان مجلس 
تعرفه جریمه های رانندگی در سال ۱۴۰۰ 
را پنج درصد افزایش پیدا کرد. نمایندگان 
در جلسه علنی مجلس )شنبه ۹ اسفند ماه( 
مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۰، با بند 
)ج( تبصره )۱۰( ماده واحده لایحه بودجه 
موافقت کردند. در بند )ج( تبصره )۱۰( ماده 
واحده لایحه بودجه آمده است: در سال 
۱۴۰۰ تعرفه جریمه های رانندگی پنج درصد 
پنج درصد افزایش می یابد و مبالغ حاصله به 
حساب درآمدی ۱۵۰۱۰۱ نزد خزانه داری کل 

کشور واریز می شود.

افزایش سرقت وسایل معلولان
مهر: رئیس پلیس پایتخت افزایش سرقت 
وسایل معلولان را تکذیب کرد. سردار حسین 
رحیمی درباره اینکه آیا در سرقت اقلامی 
نظیر ویلچر، واکر و ... از معلولان افزایشی رخ 
داده یا خیر، گفت: در مورد سرقت این اقلام از 
معلولان ما بسیار حساس هستیم و اگر موردی 
باشد حتما به طور جد آن را بررسی خواهیم 
کرد. این موضوع را نیز بررسی کردیم و هیچ 
گزارشی مبنی بر افزایش سرقت این تجهیزات 

از معلولان نداشتیم.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا با اشاره به اظهارت ضدعلم 
از جمله وجود میکروچیپ در 
واکسن کرونا از سوی برخی 
مدعیان دروغین طب سنتی و 
اسلامی، گفت: عده ای عامدانه 
با بیان این دست سخنان 
می خواهند بین علم و دین 
جدایی و تفرقه ایجاد کنند. 
موضع وزارت بهداشت در 
مقابل این افراد مشخص است و 
خوشبختانه اعتماد اکثر مردم به 
جامعه پزشکی بالا است. علیرضا 
رئیسی درخصوص اظهار نظر 
برخی مدعیان طب سنتی و 
اسلامی )تبریزیان( درخصوص 
درمان کرونا، گفت: ما با ویروس 
ناشناخته ای در دنیا طرف هستیم 
که دانشمندان در تولید واکسن 
موثر آن، کیت و... کمک کردند 
و اینکه حرفایی ضد علم زده 
شود، بسیار ناپسند است. موضع 
وزارت بهداشت در مقابل این 
افراد مشخص است و خوشبختانه 
اعتماد اکثر مردم به جامعه 

پزشکی بالا است.

کوتاه

یادداشت

از ابتدای تاسیس محک تاکنون بهره مندی از تخصص  و 
دانش داوطلبان در حوزه های مختلف منجر به صرفه جویی در 
هزینه های محک و کاهش استخدام نیروی موظف شده است. اما 
با شیوع ویروس کرونا فعالیت حضوری داوطلبان در بخش های 
مختلف برای مدتی متوقف شد. در حال حاضر از ادامه برخی 
فعالیت های داوطلبانه در محک خودداری می شود و برخی 
دیگر مانند فعالیت در بخش های اداری، تولید محصولات هنری، 
کال سنتر و شمارش پول در واحد قلک با رعایت پروتکل های 
بهداشتی ادامه دارد. در بخش پروژه های اجرائی به دلیل عدم 
حضور داوطلبان، استفاده از ظرفیت آنها برای تحقیق و پژوهش 
راه های جلب مشارکت مردمی متناسب با شرایط روز جامعه و 
اجرای پروژه های آنلاین مورد توجه قرار گرفته است. با توقف 
فعالیت بخش هایی چون ترالی کتاب، اتاق بازی، هنردرمانی و 
معلمان، فعالیت داوطلب در دوران کرونا نیز محدود شده است. 
تدریس، قصه خوانی و انجام بازی های آموزشی به صورت مجازی و 
آنلاین توسط همین داوطلبان بررسی شده و در حال اجرا است. به 
گونه ای که هر کدام از این افراد با ارسال فیلم های آموزشی که از 
طریق پیام رسان ها به کودکان ارائه می شود، به فعالیت داوطلبانه 
خود در راستای ارائه خدمت به کودکان مبتلا به سرطان ادامه 
می دهند. لازم است توضیح دهم که این فایل ها پس از تأیید 
روان شناسان در اختیار فرزندانمان در سراسر کشور قرار می گیرد. 
در روزهای کرونا داوطلبان تنها با اختیار و تمایل خودشان برای 
انجام کار داوطلبانه در محک حاضر می شوند و در برخی موارد 
با اطلاع رسانی پیام های محک در شبکه های اجتماعی همراهی 
خود را با کودکان مبتلا به سرطان نشان می دهند. به عنوان مثال 
امسال نیز مانند سال گذشته داوطلبان با کمپین محک در هفته 
جهانی سرطان که در راستای کمپین انجمن کنترل جهانی 
سرطان شکل می گیرد، همراه شدند و با انتشار پوسترهای 
IAMANDIWILL حمایت خود را از قهرمانان کوچکمان اعلام 
کردند و در راستای انتشار پیام این کمپین که آگاهی رسانی به 
منظور تشخیص زودهنگام بیماری است، تلاش کردند. همه 
ما داوطلبان می دانیم که تشخیص زودهنگام منجر به درمان 
کم دردتر، کم هزینه تر و مؤثرتر می شود. تجربه نشان داده است، در 
تمام این سال ها هیچ مشکلی نتوانسته ذره ای از حمایت و انگیزه 
نیروهای داوطلب را برای خدمت به کودکان مبتلا به سرطان و 
خانواده هایشان، کم کند. بر همین اساس تعدادی از داوطلبان از 
جمله دندان پزشکان داوطلب محک در پاندمی کرونا همچنان به 
همراهی خود در محک ادامه دادند. همچنین داوطلبان خدمات 
حمایتی نیز در بیمارستان های دولتی و دانشگاهی دارای بخش 
خون و آنکولوژی کودکان در سایر استان های کشور نیز به ادامه 
فعالیت خود اهتمام ورزیدند که این امر ستودنی است. در پاندمی 
کرونا تعداد قابل توجهی قلک از نیکوکاران تحویل گرفته شده 
که به منظور حفظ سلامتی تمام ذیربطانمان از دو هفته تا یک 
ماه نگهداری می شود. در حال حاضر تعدادی از داوطلبان با الزام 
به پوشیدن گان، دستکش و ماسک به صورت روزانه در محک 
حضور یافته و اقدام به شمارش وجوه داخل این قلک ها می کنند. 
این امر تأثیر بسزایی در بازگشتن کمک های مردمی به چرخه 
تأمین هزینه  حمایت از بیش از ۲۰ هزار کودک در حال درمان و 
تحت حمایت محک دارد که نباید در هیچ شرایطی متوقف شود.

 ضرورت حمایت از کودک مبتلا به سرطان 
در دوران کرونا 

 قیمت در میادین میوه 
۱۰ برابر کمتر

رئیس شورای اسلامی شهر 
از  میوه  قیمت  گفت:  تهران 
محل اصلی تهیه آن با قیمتی 
که به دست شهروندان می رسد، 
تفاوت دارد.  برابر   ۱۰ حدود 
محسن هاشمی در آیین افتتاح 
پروژه های  از  بهره برداری  و 
سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره بار شهرداری تهران گفت: 
در سال های دور، شبکه توزیع 
و  غذایی  محصولات  ناکارآمد 
کشاورزی باعث شد که دولت ها 
به فکر یک ساماندهی در این 
زمینه بیفتند. هدف از راه اندازی 
بازارهای میوه و تره و بار، کاهش 
واسطه ها در توزیع محصولات 
مدنظر است. خوشبختانه سازمان 
میادین نمره قبولی خوبی در 
عملکرد خود گرفته و نظر مساعد 
مردم را جلب کرده است. اما اگر 
بخواهیم واقع بینانه به عملکرد 
سازمان میادین نگاه کنیم، باید 
بررسی شود که آیا واقعا واسطه ها 

حذف شده اند یا خیر.

 رانت واکسن 
ایجاد نشود!

وزیر بهداشت گفت: مهمترین 
کار و اولویت وزارت بهداشت در 
حال حاضر، مدیریت کووید۱۹ 
است و فعلا اولویتی مهمتر از کرونا 
نداریم. باید به شدت مراقب باشیم 
که بیماری کووید۱۹، آتش دوباره 
در کشور ایجاد نکند. سعید نمکی 
افزود: باید حتما تعداد تست ها 
بازهم افزایش پیدا کند. غیر از 
افرادی که با بیماران در ارتباط 
بوده اند، می توانیم از جمعیت 
عادی هم تست بگیریم و البته باید 
به سراغ جمعیت های پرریسک 
مانند پادگان ها، زندان ها، سرای 
سالمندان و آسایشگاه ها و مراکز 
و  برویم  کارخانجات  و  تجمع 
تشخیصی  تست های  دوره ای 
سریع برای آنها انجام شود، اگر 
در بین آنها موارد مثبتی تشخیص 
داده شد، حتما باید با PCR دوباره 
آزمایش شود و نباید اجازه داد که 

کلونی بیماری، شکل بگیرد. 

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

شهرداری بابلسر
حد فاصل پارکینگ ششم و هفتم بابلسر سکونت داریم قسمت 
ساحلی مجتمع گلستان هستیم. با اینکه بابلسر پایخت گردشگری 
محسوب می شود ولی این خیابان آسفالت نیست و با کوچکترین 
بارندگی آب در این خیابان جمع می شود و مشکلات زیادی را برای 
ما ایجاد کرده است، از مسئولان  و شهرداری بابلسر تقاضا داریم که 

به این موضوع رسیدگی کنند.
محمدی از بابلسر

افزایش حقوق
من کارمند دولت هستم. برخلاف اظهارات آقای دکتر نوبخت در 
خصوص افزایش ۷۵ درصدی حقوق کارکنان دولت در سال جاری، 
به استحضار می رسانم جز آنچه در لایحه بودجه سال ۹۹ برای 
افزایش ۱۵ درصدی حقوق تعیین شده بود افزایش دیگری حتی در 

حد یک ریال نیز اتفاق نیفتاده است!
محمدی از تهران 

سرعت اینترنت
وضعیت سرعت اینترنت و شاد خراب است و فرزندان ما با این 
سرعت های پایین اینترنت برای درس خواندن عصبی شده اند و هیچ 
مسئولی به فکر ما و دانش آموزان  نیست. سایت آموزشیار دانشگاه 
آزاد  هم  به دلیل سرعت پایین اینترنت  باز نشدن سایت یک انتخاب 

واحد نمی شود انجام داد چه باید کرد.
یک شهروند از تهران 

قطعی آب در اهواز
اهواز ، گلستان کوی سعدی زندگی می کنم، از ساعت دوازده ظهر 
روز چهارشنبه آب قطع شده است، لطفا آبفا اهواز و استاندار محترم 
جواب دهند که در این اوضاع  و احوال کرونایی ما چکار باید کنیم، 
لطفا به داد اهواز برسید، آب کوی سعدی هر روز قطع می شود و 

مشکلاتی را برای اهالی محل ایجاد کرده است.
همتی از اهواز

مغازه های اراک
الان چند وقتی است که به کسبه اراک از طرف اماکن عمومی اخطار 
داده شده که باید راس ساعت ۲۴ تمام سوپرمارکت ها؛ آبمیوه و بستنی 
فروشی ها؛ دکه ها و... باید بسته باشند. به فکر کرایه مغازه و کرایه خانه های  

ما باشید زندگی هایمان واقعا با سختی های بسیاری همراه شده است.
احدی از تهران

  شهره زرگر
مدیر واحد داوطلبان محک

 ساحل دریا رستوران و هتل می شود 
بهمن ماه امسال بود که اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور درباره این موضوع اظهار کرد: »متاسفانه 
در حاشیه دریا با پدیده نامیمون دریاخواری در سواحل 
دریای خزر و دریای عمان و خلیج فارس روبه رو هستیم 
که گاهی ممکن است با یک طرح اقتصادی شروع و بیش 
از ده برابر لازم زمین تصرف می شود.«  در این بین علی 
اسدی کارشناس محیط زیست به باشگاه خبرنگاران 
گفت: »متاسفانه ساخت و ساز بی رویه در حاشیه ساحل 
به شدت افزایش یافته است و هیچ نهاد و سازمانی با این 
امر برخورد نمی کند. ساخت و ساز در این مناطق سبب 
خشک شدن ساحل می شود و بدون شک تبعات زیادی 
به همراه خواهد داشت. او با اشاره به اینکه این روز ها 
افرادی اقدام به ساخت رستوران و هتل در دل دریا 
می کنند، افزود: ساخت و ساز در دل دریا به عنوان هتل، 
رستوران و ... یکی از پر هزینه ترین اقدامات است که نه 
تنها سبب نابودی دریا و جانوران دریایی می شود، بلکه 

میلیارد ها برای آن هزینه می شود.«
 قانون چه می گوید 

طبق قانون، ۶۰ متر از حریم دریا باید آزاد باشد، 
همچنین در ماده ۶۳ قانون برنامه چهارم توسعه آمده 
که کلیه دستگاه های دولتی دارای اراضی ساحلی موظف 
به آزادسازی ساحل هستند. همچنین در جهت حفظ 
اراضی ساحلی از تعرض و تصرفات اشخاص، مقررات 
بسیاری در این زمینه وضع شده که از مهم ترین آن 
مقررات، قانون اراضی مستحدث و ساحلی مصوب 
۲۹تیر ۱۳۵۴ است. در بند )د( ماده ۲ قانون مرقوم، 
نقطه  آخرین  از  ۶۰متر  دریای خزر  حریم  عرض 
پیشرفتگی آب در  سال ۱۳۴۲ اعلام شده و طبعا احداث 

هرگونه ابنیه و تأسیسات در ساحل دریای خزر که داخل 
در حریم قانونی مورد اشاره باشد، مغایر قانون و ممنوع 
است. اهمیت مصون ماندن اراضی ساحلی، حریم دریا، 
دریاچه ها و تالاب های کشور از هرگونه تصرف و تجاوز 
و تخریب در نظر قانونگذار، به حدی بوده که در ماده 
۱۱ قانون فوق برای متجاوزان به اراضی ساحلی، حریم 
دریاها و تخریب کنندگان آنها حبس تا سه سال و خلع ید 
در نظر گرفته شده است. همچنین در موارد ذیل همین 
ماده عنوان شده است که اعیانی ها )ابنیه( احداثی در 
عرصه مورد تجاوز به حکم دادگاه جزایی، به نفع دولت 
ضبط یا قلع بنا خواهد شد. مضافا طبق ماده ۶۹۰ قانون 
مجازات اسلامی – تعزیرات هم اقدامات منجر به تخریب 
محیط زیست و منابع طبیعی و تصرف اراضی و املاک 
متعلق به دولت )که اراضی ساحلی جزو آنهاست( را 
جرم انگاشته و برای آن مجازات یک ماه تا یک سال 
حبس و رفع تصرف عدوانی و اعاده وضع به حال سابق 

درنظر گرفته است.
 چشمان بسته در برابر تخلف

در این رابطه یک کارشناس محیط زیست به »آرمان 
ملی« می گوید:  پدیده دریاخواری جنایتی است که از 
سوی افراد معدود انجام می شود. بر اساس قانون حریم 
دریا جزو اموال عمومی محسوب می شود. از سوی دیگر 
حریم دریا بر اساس مقررات ویژه مورد بررسی قرار 
می گیرد.« حسینعلی صابری نژاد همچنین با اشاره 
به اینکه طبق تعاریف ارائه شده تا ۶۰متر فاصله از دریا 
جزو حریم سواحل آزاد است و به هیچ امری اختصاص 
نمی یابد، می افزاید: این اقدام باعث افزایش ایمنی دریا 
از تعرضات و مصونیت آب دریا از آلودگی های ناشی 
از ساخت و سازهای بی رویه و امکان استفاده مردم از 

دریا می شود. با این وجود، شاهد ادامه تصرف سواحل 
هستیم، درحالی که تاکنون هیچ اقدام مناسبی برای 
مهار این وضعیت انجام نشده است. در این شرایط از 
مسئولان انتظار می رود در اسرع وقت به اجرای قانون 
بپردازند. اگر این اراضی بر اساس قانون، ملی اعلام 
شود، طبیعتا اختیار دستگاه های اداری و قضائی برای 
آزادسازی اراضی این محدوده اعاده شده و دریا جان 
دوباره می گیرد. با این اقدام حریم دریاها به اماکن 
عمومی تبدیل شده و همگان می توانند از این موهبت 

الهی بهره مند شوند.
وی در ادامه خاطرنشان می کند: »باید بر اساس قانون 
حریم ساحل رعایت شود، اما با توجه به کاهش میزان 
آب دریا شاهد پیشروی دریاخواران هستیم؛ یعنی 
به موازات عقب نشینی آب دریا، دریاخواران مبادرت 
به پیشروی می کنند. در این شرایط شاهد احداث 
دیوار، احداث موج شکن و ویلاسازی ها هم هستیم. 
این اقدامات باعث تثبیت تصرفات دریاخواران می شود. 
امید است مراجع مربوطه در امر صیانت از دریا بتوانند 
با اتخاذ تصمیمات کارشناسی شده و بازدارنده جلوی 
کارشکنی های احتمالی را بگیرند. هم اکنون وزارت نیرو 
مسئول حفاظت از دریاهاست. همچنین وزارت جهاد 
کشاورزی اقدامات گسترده و مناسب انجام می دهد تا 
بتوان در این حوزه دستورات رئیس قوه قضائیه را برای 
ورود به اراضی تحت تصرف صادر کرد. در این وضیعت 
دادستان ها در شهرستان ها برای برخورد با تخلفات 
می توانند بدون شکایت و گزارش، از پیشروی اقدامات 
مخرب محیط زیست جلوگیری کنند. همچنین با 
اتخاذ تصمیمات مناسب می توان جلو پیشروی افراد 

قانون گریز به حریم دریا را گرفت.«

آرمان ملی- منیره چگینی: »دریاخواری« پدیده ای است که این روزها سواحل جنوب و شمال کشور را تهدید می کند و بسیاری از سودجویان با استفاده از خشک 
کردن عمدی بخش هایی از دریا، به ساخت و ساز مراکز تجاری و تفریحی می پردازند. این اتفاق که همراه با سند سازی در حریم دریا که جزو سرمایه های ملی و 
انفال )مخصوصا در شمال کشور و سواحل دریای خزر( به وقوع می پیوندد، باعث نابودی بخشی از محیط زیست دریا و صدمات جدی به پیرامون آن می شود. 
شاید طی هفته های گذشته )از بهمن امسال( موضوع مرگ بیش از 15 هزار پرنده مهاجر را در تالاب میانکاله شنیده باشید و این اتفاق در بهمن ماه سال گذشته 
نیز به وقوع پیوست و بیش از 10 هزار پرنده مهاجر که شامل فلامینگو و چنگر بودند، به وسیله ایجاد سم بوتولیسم در تالاب میانکاله قربانی شدند. حال تعدادی 
از کارشناسان بر این باورند که با عقب نشینی دریا و کاهش ورودی آب دریا به تالاب میانکاله، میزان آب این تالاب کاهش پیدا کرده و همزمان با سرد شدن هوا 
کاهش سطح آب، ممکن است که در کف تالاب سم بوتولیسم ایجاد شود. به اعتقاد کارشناسان در سواحل شمال بیشتر دخل و تصرفات به صورت شخصی و 

خصوصی است اما در سواحل جنوب کشور بخش خصوصی و دستگاه های وابسته به دولت اقدام به این کار کرده اند.

»آرمان ملی« بررسی می کند 

آماده باش قرمزدر برابرطوفان كرونا

آرمان ملی- رها معیری: آمار رسمی شیوع کرونا که توسط وزارت بهداشت 
به طور روزانه منتشر می شود نشان از روند ثابت و آرامش نسبی در کشور دارد، اما 
همزمان با انتشار این آمار، وزیر بهداشت و کارشناسان از طوفان سهمگین کرونا در 
آینده ای نزدیک خبر می دهند. طوفانی که با شیوع و چرخش ویروس کرونای جهش 
یافته در چندین استان همچون خوزستان آغاز شد و وضعیت این استان پهناور را 
در شرایط بحرانی قرار داده است. اما آمار روزانه کرونا به مانند آرامش قبل از طوفان 
است، درجایی که وزارت بهداشت اعلام کرده که در ۲۴ ساعت، از جمعه )8 اسفند( 
تا شنبه )۹ اسفند(  8۱ بیمار جانشان را از دست دادند و ۷۹۷۵ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی که فقط ۴۱8 نفر از آنها در بیمارستان ها بستری شدند.  
طبق این آمار نیز در حال حاضر ۱۱ شهرستان قرمز، ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵۱ 
شهرستان زرد و ۱۵۴ شهرستان آبی هستند و شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، 
خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در 
وضعیت قرمز قرار دارند. در این شرایط چندین مسئول و رئیس جمهور شرایط 
شیوع کرونا در نوروز امسال را سخت تر از سال قبل ذکر کردند و وزیر بهداشت از 

بیمارستان ها خواست که برای یک طوفان سنگین آماده باشند.
 پیش بینی فروردین سخت 

روز گذشته دکتر روحانی، با اشاره به شیوع ویروس شناسایی شده در انگلستان 
گفت که شرایط ما امسال قدری سخت تر شده است. همزمان سعید نمکی، وزیر 
بهداشت، نیز خطاب به مقام های بهداشتی گفت که »بیمارستان ها را آماده تر و 
خودتان را برای یک طوفان آماده کنید. نمکی تاکید دارد که به ثابت ماندن وضعیت و 
آمار خوش بین نیست و معتقد است یک طوفان سنگین را در راه داریم و باید برای آن 

آماده بود. صادق نیت رئیس بیمارستان امام خمینی نظرات همسو با این افراد دارد 
و معتقد است که اگر پروتکل ها را رعایت نکنیم، عید بسیار سختی خواهیم داشت.  
او در ادامه افزود: به رغم اینکه پزشکان و پرستاران ما در روزهای اول از امکانات اولیه 
محافظت فردی به اندازه  کافی برخوردار نبودند، با کمترین امکانات، خدمات خوبی 
را به مردم ارائه دادند، در این راه تعداد زیادی از پزشکان و پرستاران ما جانشان را از 
دست دادند و تعدادی هم به دلیل ابتلا صدمات جبران ناپذیری را متحمل شدند که 
امکان دارد این عوارض تا سال ها ادامه داشته باشد. اگر طی این دو الی سه هفته  باقی 
مانده پروتکل ها را جدی رعایت کنیم، فکر می کنم عید خوبی خواهیم داشت، اما 
یک اطمینان کاذب بین مردم وجود دارد و خستگی و بی حوصله شدن مردم باعث 
بی توجهی به آن نکات ساده شده و در این صورت باید نگران موج چهارم باشیم. 
در روزهای گذشته نیز مقام های وزارت بهداشت درباره شیوع موج چهارم کرونا در 
فروردین ماه هشدار داده اند، علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، 
روز 8 اسفند گفته بود باید همه موارد ابتلا در خوزستان را ویروس شناسایی شده 
در بریتانیا محسوب کرد. او روز گذشته نیز تاکید کرد که »تعداد مبتلایان در استان 
چهارمحال و بختیاری، یکی از استان های همجوار خوزستان، افزایش یافته است.«

 ویروس جهش یافته »ایرانی«؟ 
چندی پیش اخباری در فضای مجازی درباره مشاهده کرونای ایرانی منتشر شد 
که این اخبار واکنش وزیر بهداشت را در پی داشت، سعید نمکی روز جمعه رباره این 
موضوع گفته بود که: »هنوز جهش داخلی جالب توجهی که آن را به عنوان جهش 
ملی اعلام کنیم، نداریم.« میرحسین قاضی زاده  هاشمی، عضو ستاد ملی مقابله با 
کرونا، گفت که »علاوه بر جهش های ویروس در آفریقای جنوبی، بریتانیا و کالیفرنیا، 
باید کرونای جهش یافته ایرانی را هم اضافه کرد. به گفته او، این موضوع هنوز کاملا 
تایید نشده ولی شواهدی از آن در قزوین و آن نواحی موجود است.« همزمان وزیر 
بهداشت با تغییر موضع خود درباره جهش ویروس ایرانی و همزمان با صحبت های 
قاضی زاده هاشمی بیان کرد: » چون تنوع ژنتیکی زیاد و متفاوتی داریم و هر استان ما 
به اندازه یک کشور اروپایی است، هر منطقه ای از کشور می تواند بستری برای جهش 
ویروس باشد.« نمکی همچنین باور دارد که » باید همواره درون مرزها منتظر جهش 
ویروس باشیم. اولین گامی که در دانشگاه های علوم پزشکی باید برداشته شود، 
حساس بودن روی هر جهش جدید از ویروس است و باید بلافاصله موارد مشکوک 
را بررسی و تغییر رفتار ویروس را از نظر بیماری زایی، سرعت انتقال و میزان مرگ 
و میر بیماران، رصد کرده و مرتبا نمونه ها را برای NGS ارسال کنند.« این درحالی 
است که پیش تر کارشناسان از ۲۵۰ جهش ویروس کرونا خبرداده بودند که ۱۶ تا 

۲۰ جهش آن بومی ایران بوده است.

»آرمان ملی« از رواج پدیده دریاخواری گزارش می کند

 امواج سهمگین
 دریاخواران و نابودی سواحل

     سواحل خزر در اختیار بخش خصوصی و سواحل جنوب در تصرف دستگاه های وابسته به دولت

    رئیس جمهور هشدار داد، وزیر بهداشت به بیمارستان ها »آماده باش«


